



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 240/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 49/2023**, que tem por objeto “Fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: PRO-COOKING INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 06.318.421/0001-41 ✓

Total Fornecedor: R\$ 20.250,00 (Vinte Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	CHOCOLATE EM PÓ	KG	2.250	R\$ 9,00	R\$ 20.250,00

Nome: MAFURGEL COMERCIO LTDA – CNPJ: 00.420.387/0001-35 ✓

Total Fornecedor: R\$ 62.200,00 (Sessenta e Dois Mil e Duzentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHO	PCT	10.000	R\$ 6,22	R\$ 62.200,00

Nome: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 07.798.373/0001-07 ✓

Total Fornecedor: R\$ 92.375,00 (Noventa e Dois Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CALDO DE GALINHA	KG	2.000	R\$ 9,05	R\$ 18.100,00
16	CREME DE LEITE	UN	13.500	R\$ 3,69	R\$ 49.815,00
24	FUBÁ	PCT	8.400	R\$ 1,90	R\$ 15.960,00
35	SAL REFINADO	KG	5.000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00

Nome: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 22.206.847/0001-60 ✓

Total Fornecedor: R\$ 102.650,00 (Cento e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA	PCT	15.000	R\$ 3,80	R\$ 57.000,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA	PCT	5.000	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00
11	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (SABOR LEITE)	PCT	6.500	R\$ 4,10	R\$ 26.650,00

Nome: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA – CNPJ: 53.437.315/0001-67 ✓

Total Fornecedor: R\$ 116.955,00 (Cento e Dezesesseis Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (SABOR LEITE)	PCT	19.500	R\$ 3,69	R\$ 71.955,00
17	EXTRATO DE TOMATE	UN	6.000	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00

Nome: J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA – CNPJ: 03.370.573/0001-03 ✓

Total Fornecedor: R\$ 155.250,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	PÓ DE CAFÉ	PCT	11.250	R\$ 10,35	R\$ 116.437,50
34	PÓ DE CAFÉ	PCT	3.750	R\$ 10,35	R\$ 38.812,50



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA – CNPJ: 19.079.553/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 160.320,00 (Cento e Sessenta Mil Trezentos e Vinte Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ARROZ AGULHINHA	KG	48.000	R\$ 3,34	R\$ 160.320,00

Nome: CCF NUTRI LTDA – CNPJ: 22.516.278/0001-59

Total Fornecedor: R\$ 212.607,50 (Duzentos e Doze Mil Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇUCAR REFINADO	KG	5.000	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
5	ARROZ AGULHINHA	KG	12.000	R\$ 4,07	R\$ 48.840,00
27	MACARRÃO ARGOLINHA	PCT	5.000	R\$ 3,11	R\$ 15.550,00
29	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	5.250	R\$ 3,09	R\$ 16.222,50
30	MARGARINA COM SAL	POT	8.500	R\$ 7,27	R\$ 61.795,00
32	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	7.500	R\$ 6,70	R\$ 50.250,00

Nome: M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL – CNPJ: 13.009.421/0001-25

Total Fornecedor: R\$ 228.522,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil Quinhentos e Vinte e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BARRA DE CEREAIS (SABORES DIVERSOS)	UN	10.000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
18	EXTRATO DE TOMATE	UN	2.000	R\$ 8,14	R\$ 16.280,00
20	FEIJÃO CARIOCA	KG	5.000	R\$ 6,39	R\$ 31.950,00
21	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA	LAT	120	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
22	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	LAT	4.500	R\$ 13,77	R\$ 61.965,00
23	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	LAT	1.500	R\$ 13,77	R\$ 20.655,00
26	LEITE UHT ZERO LACTOSE	LT	10.300	R\$ 6,84	R\$ 70.452,00
36	VINAGRE DE FRUTA MAÇA	FRA	3.500	R\$ 4,28	R\$ 14.980,00

Nome: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.528.442/0001-17

Total Fornecedor: R\$ 332.955,00 (Trezentos e Trinta e Dois Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR REFINADO	KG	15.000	R\$ 3,67	R\$ 55.050,00
6	BARRA DE CEREAIS (SABORES DIVERSOS)	UN	30.000	R\$ 0,92	R\$ 27.600,00
19	FEIJÃO CARIOCA	KG	15.000	R\$ 6,37	R\$ 95.550,00
28	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	15.750	R\$ 2,24	R\$ 35.280,00
31	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	22.500	R\$ 5,31	R\$ 119.475,00

Nome: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA – CNPJ: 24.657.970/0001-22

Total Fornecedor: R\$ 356.484,00 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	CHOCOLATE EM PÓ	KG	750	R\$ 13,14	R\$ 9.855,00
25	LEITE UHT ZERO LACTOSE	LT	50.900	R\$ 6,81	R\$ 346.629,00

Homologando ainda que o Item 03 foi considerado fracassado.

Jaguariúna - SP, 26 de junho de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023 – EXCLUSIVO ME/EPP – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023, cujo objeto é o registro de preços de equipamentos de proteção individual (EPI's), conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 12 de julho de 2023, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (<https://www.gov.br/compras/pt-br>). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e <https://www.gov.br/compras/pt-br> a partir do dia 28 de junho de 2023. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9825, com Renato ou João, (19) 3867-9707, com Luciano, (19) 3867-9757, com Geovani, (19) 3867-9807, com Carla, (19) 3867-9760, com Julia, ou pelo endereço eletrônico: geovani.luz@jaguariuna.sp.gov.br. Jaguariúna, 26 de junho de 2023.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO**CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 029/2023**

O Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados que a Concorrência acima mencionada cujo objeto é a "Obras de infraestrutura em trecho da Avenida Wilson Moreira Santana, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários", cuja Sessão Pública para recebimento de envelopes ocorreria no dia 26 de julho de 2023, às 09:30 horas, foi suspensa por motivos insertos no procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9757, com Carla, (19) 3867-9825, com Renato, ou pelo endereço eletrônico: renato_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. Jaguariúna, 26 de junho de 2023.

Antonia M.S.X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Fornecimento de Gêneros Alimentícios não perecíveis", foi adjudicado no dia 21 de junho e homologado no dia 26 de junho de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: PRO-COOKING INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 06.318.421/0001-41

Total Fornecedor: R\$ 20.250,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	CHOCOLATE EM PÓ	KG	2.250	R\$ 9,00	R\$ 20.250,00

Nome: MAFURGEL COMERCIO LTDA – CNPJ: 00.420.387/0001-35

Total Fornecedor: R\$ 62.200,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHO	PCT	10.000	R\$ 6,22	R\$ 62.200,00

Nome: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 07.798.373/0001-07

Total Fornecedor: R\$ 92.375,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CALDO DE GALINHA	KG	2.000	R\$ 9,05	R\$ 18.100,00
16	CREME DE LEITE	UN	13.500	R\$ 3,69	R\$ 49.815,00
24	FUBA	PCT	8.400	R\$ 1,90	R\$ 15.960,00
35	SAL REFINADO	KG	5.000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00



Nome: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 22.206.847/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 102.650,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA	PCT	15.000	R\$ 3,80	R\$ 57.000,00
9	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA	PCT	5.000	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00
11	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (SABOR LEITE)	PCT	6.500	R\$ 4,10	R\$ 26.650,00

Nome: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA – CNPJ: 53.437.315/0001-67

Total Fornecedor: R\$ 116.955,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (SABOR LEITE)	PCT	19.500	R\$ 3,69	R\$ 71.955,00
17	EXTRATO DE TOMATE	UN	6.000	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00

Nome: J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA – CNPJ: 03.370.573/0001-03

Total Fornecedor: R\$ 155.250,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	PÓ DE CAFÉ	PCT	11.250	R\$ 10,35	R\$ 116.437,50
34	PÓ DE CAFÉ	PCT	3.750	R\$ 10,35	R\$ 38.812,50

Nome: CS COMERCIO DE CEREAIS LTDA – CNPJ: 19.079.553/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 160.320,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ARROZ AGULHINHA	KG	48.000	R\$ 3,34	R\$ 160.320,00

Nome: CCF NUTRI LTDA – CNPJ: 22.516.278/0001-59

Total Fornecedor: R\$ 212.607,50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇUCAR REFINADO	KG	5.000	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
5	ARROZ AGULHINHA	KG	12.000	R\$ 4,07	R\$ 48.840,00
27	MACARRÃO ARGOLINHA	PCT	5.000	R\$ 3,11	R\$ 15.550,00
29	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	5.250	R\$ 3,09	R\$ 16.222,50
30	MARGARINA COM SAL	POT	8.500	R\$ 7,27	R\$ 61.795,00
32	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	7.500	R\$ 6,70	R\$ 50.250,00

Nome: M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL – CNPJ: 13.009.421/0001-25

Total Fornecedor: R\$ 228.522,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BARRA DE CEREAIS (SABORES DIVERSOS)	UN	10.000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
18	EXTRATO DE TOMATE	UN	2.000	R\$ 8,14	R\$ 16.280,00
20	FEIJÃO CARIOCA	KG	5.000	R\$ 6,39	R\$ 31.950,00
21	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA	LAT	120	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
22	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	LAT	4.500	R\$ 13,77	R\$ 61.965,00
23	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	LAT	1.500	R\$ 13,77	R\$ 20.655,00
26	LEITE UHT ZERO LACTOSE	LT	10.300	R\$ 6,84	R\$ 70.452,00
36	VINAGRE DE FRUTA MAÇA	FRA	3.500	R\$ 4,28	R\$ 14.980,00

Nome: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.528.442/0001-17

Total Fornecedor: R\$ 332.955,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR REFINADO	KG	15.000	R\$ 3,67	R\$ 55.050,00
6	BARRA DE CEREAIS (SABORES DIVERSOS)	UN	30.000	R\$ 0,92	R\$ 27.600,00
19	FEIJÃO CARIOCA	KG	15.000	R\$ 6,37	R\$ 95.550,00
28	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	15.750	R\$ 2,24	R\$ 35.280,00
31	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	22.500	R\$ 5,31	R\$ 119.475,00

Nome: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA – CNPJ: 24.657.970/0001-22

Total Fornecedor: R\$ 356.484,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	CHOCOLATE EM PÓ	KG	750	R\$ 13,14	R\$ 9.855,00
25	LEITE UHT ZERO LACTOSE	LT	50.900	R\$ 6,81	R\$ 346.629,00

Homologando ainda que o Item 03 foi considerado fracassado.

Aline Fernanda Arruda Leite Coutinho – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de fórmulas infantis", foi Adjudicado, no dia 19 de junho de 2023, e Homologado em 26 de junho de 2023, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores unitários, totais e globais:

DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA. - CNPJ: 31.538.876/0001-10

Valor Global: R\$ 27.534,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE HIDROLIZADA PARA LACTANTES COM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL	LAT	200	R\$ 137,67	R\$ 27.534,00

ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 44.127.150/0001-36

Valor Global: R\$ 33.000,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	FÓRMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA	EMB	225	R\$ 110,00	R\$ 24.750,00
7	FÓRMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA	EMB	75	R\$ 110,00	R\$ 8.250,00

M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - CNPJ: 13.009.421/0001-25

Valor Global: R\$ 503.875,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA	LAT	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
2	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ À BASE DE SOJA	LAT	400	R\$ 67,00	R\$ 26.800,00
3	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES COM EPISÓDIO DE REGURGITAÇÃO	LAT	1.125	R\$ 45,45	R\$ 51.131,25
4	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES COM EPISÓDIO DE REGURGITAÇÃO	LAT	375	R\$ 45,45	R\$ 17.043,75
8	FÓRMULA INFANTIL COM PREBIÓTICO PARA LACTANTES DE 0-6 MESES	LAT	3.809	R\$ 35,42	R\$ 134.914,78
9	FÓRMULA INFANTIL COM PREBIÓTICO PARA LACTANTES DE 0-6 MESES	LAT	1.191	R\$ 35,42	R\$ 42.185,22
10	FÓRMULA INFANTIL COM PREBIÓTICO PARA LACTANTES DE 6-12 MESES	LAT	4.865	R\$ 37,00	R\$ 180.005,00
11	FÓRMULA INFANTIL COM PREBIÓTICO PARA LACTANTES DE 6-12 MESES	LAT	1.135	R\$ 37,00	R\$ 41.995,00

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete